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Nr AO.0012.3.00007.2023 

 

Protokół Nr 78 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie, 

które odbyło się 19 czerwca 2023 r. o godz. 12.00 

w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecna radna: Dominika Woźniak. 

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli: 

Beata Kozikowska                                  - skarbnik gminy Kleczew, 

Marta Sobczak                                        - kierownik referatu IGN, 

Magdalena Siupa                                    - dyrektor MGOK i MBP, 

Tomasz Kuźniar                                      - urbanista.  

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył 

przewodniczący komisji Marek Łuczak. Na wstępie stwierdził quorum (4 radnych 

potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.  

 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad. 

Radni jednogłośnie, 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie wniosku dyrektora M-GOK w Kleczewie w sprawie zwiększenia 

dotacji podmiotowej na 2023 r.  

4. Zapoznanie projektów uchwał: 

a) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów położonych na obszarze gminy Kleczew-część „A”; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r.; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2023-2030. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3.  Dyrektor MGOK Magdalena Siupa przedstawiła wniosek w sprawie zwiększenia 

dotacji podmiotowej na 2023 r. Przedmiotowy wniosek został złożony w celu zabezpieczenia 

środków finansowych na:  

-oświetlenie sceny w kinie Zachęta (40.000,-),  

-szycie zasłon do studia nagrań w celu zacienienia studia (1.500,-),  

-wynajem Orkiestry Dętej PAK KWB Konin na dożynki gminne (8.000,-).  

 

W tym miejscu rozpoczęła się dyskusja.  
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Przewodniczący komisji Marek Łuczak zapytał czy oświetlenia sceny w kinie Zachęta nie 

można sfinansować z własnych środków, na co dyrektor M-GOK Magdalena Siupa 

odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, ponieważ przychód do 10 czerwca br. wyniósł 

95.141,29 zł, natomiast wydatki wyniosły 98. 352, 00 zł.  

Radny Jacek Pernal  zapytał czy montowanie dodatkowego oświetlenia w kinie, tylko dlatego 

aby można było organizować tam różnego rodzaju imprezy kulturalne i spotkania nie jest 

wejściem w kompetencje M-GOK, który do tego celu jest już przystosowany? 

Dyrektor M-GOK Magdalena Siupa wyjaśniła, że M-GOK nie posiada odpowiedniej sceny, 

na której można by było organizować spektakle czy koncerty. Poza tym ekran w kinie 

umożliwia wyświetlanie prezentacji w dobrej jakości, co w przypadku rzutnika w M-GOK 

jest mniej przejrzyste dla odbiorców.  

 

W nawiązaniu do wynajmu Orkiestry Dętej na dożynki gminne dyrektor M-GOK Magdalena 

Siupa wyjaśniła, że jest to konieczne z powodu braku gminnej orkiestry. Następnie dodała, że 

jej odbudowa jest długotrwałym i bardzo ciężkim procesem spowodowanym kwestiami 

finansowymi i małą ilością chętnych. Zaznaczyła, że przeprowadziła już rozmowy                  

z kapelmistrzem budzisławskiej orkiestry, jednak połączenie obydwóch orkiestr 

uniemożliwiają kwestie organizacyjne. 

 

Radny Jacek Pernal zapytał, gdzie odbędą się tegoroczne dożynki gminne? 

Dyrektor M-GOK Magdalena Siupa odpowiedziała, że tegoroczne dożynki gminne połączone 

będą  z Dniami Kleczewa i odbędą się 5-6 sierpnia na placu targowym w Kleczewie. 

Radny Jacek Pernal zapytał, co było podyktowane wyborem tego miejsca? 

Dyrektor M-GOK Magdalena Siupa wyjaśniła, że jednym z czynników decydującym             

o wyborze miejsca była kwestia organizacyjna rozstawienia sceny. Dzień przed dożynkami 

odbędą się Dni Kleczewa i nie ma możliwości przeniesienia tej imprezy ze względu na brak 

sceny na stadionie miejskim. Dodała, że w tamtym roku otrzymała informację, że scena, która 

zawsze była rozkładana i wynajmowana na tego typu imprezy została wmurowana na Malcie 

ze względu na jej zły stan techniczny.  

Radny Marian Kapela zapytał, kto jest odpowiedzialny za podjęcie takiej decyzji, na co 

dyrektor Magdalena Siupa odpowiedziała, że zwróciła się do burmistrza Mariusza 

Musiałowskiego z tym samym pytaniem. Otrzymała odpowiedź, że decyzja o wmurowaniu tej 

sceny nie była jego decyzją, a on sam otrzymał informację od dyrektora Zbigniewa 

Dobrzyckiego, że scena nie nadaje się już do użytku.  

 

Jacek Pernal podkreślił, że w ciągu jego kilkuletniej kadencji nauczył się, że jeżeli dyrektor 

jakiejkolwiek instytucji podejmuje działania  nie mając na to potwierdzenia w dokumentach, 

zawsze ponosi pełną odpowiedzialność za podjęte decyzje.  

 

Następnie dyrektor M-GOK została poproszona przez radnych o przedstawienie informacji 

czego brakuje na wyposażeniu M-GOK.  

Poinformowała radnych, że brakuje zastawy stołowej i podstawowego wyposażenia 

kuchennego, które jest niezbędne do wynajmowania sali.  

Radni zauważyli, że ubytki w wyposażeniu zastawy stołowej powinny być systematycznie  

uzupełniane z wpłat osób wynajmujących sale, które dopuściły się szkód. 

  

Radny Jacek Pernal zapytał jakie są dalsze plany na Klub Bilardowy? 

Dyrektor M-GOK Magdalena Siupa wyjaśniła, że podjęto decyzję, aby w okresie letnim klub 

był zamknięty. Wszelkie inicjatywy mają odbywać się na Kleczewskiej Malcie, którą wynajął 

prywatny przedsiębiorca. 
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Przewodniczący Komisji Marek Łuczak zapytał kto i z jakich środków finansuje wyłożenie 

placu kostką brukową placu na Malcie? 

Kierownik referatu IGN Marta Sobczak odpowiedziała, że inwestycja ta realizowana jest 

przez  OSIR z własnych środków budżetowych. 

 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Przewodniczący komisji Marek Łuczak wnioskował, aby poddać pod głosowanie wniosek 

dyrektora M-GOK w Kleczewie w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej na 2023 r.         

z wyłączeniem pkt 1. (oświetlenie sceny w kinie Zachęta 40.000,00 zł). 

 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek. 

 

Ad 4a) Kierownik referatu IGN Marta Sobczak przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

terenów położonych na obszarze gminy Kleczew-część „A”. Uzasadnienie do powyższego 

projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu. Podkreśliła, że stawka służąca naliczeniu 

opłat planistycznych standardowo została ustalona na maksymalnym poziomie 30%. 

Następnie głos zabrał urbanista Pan Tomasz Kuźniar. Wyjaśnił, że omawiany projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów położonych 

na obszarze gminy Kleczew stanowi suplement do przyjmowanego planu dla poszczególnych 

miejscowości w 2019 roku. Następnie nastąpiło procedowanie przyjęte w styczniu ubiegłego 

roku. Zmiana dotyczyła uwzględnienia różnych wniosków składanych przez mieszkańców      

i właścicieli nieruchomości. Pomimo iż dla poszczególnych miejscowości istnieje odrębny 

plan to przedmiotową uchwałą dokonuje się  punktowych zmian w poszczególnych planach 

miejscowych odzwierciedlając oczekiwania mieszkańców. Wnioski mieszkańców były 

składane do czerwca 2021 r. Zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dotyczyły 

najczęściej zmiany z funkcji zagrodowej na mieszkaniową, wyznaczeniu terenów pod 

fotowoltaikę czy zmiany parametrów geometrii dachu. W trakcie wyłożenia planu do 

publicznego wglądu dwa podmioty złożyły uwagi. Jedna z uwag dotyczyła działki 

zlokalizowanej w Trębach Starych, natomiast pozostałe 12 uwag zostało zgłoszonych przez 

osobę prawną. Co istotne, procedura planistyczna została zakończona przed dniem 25 

czerwca br. co ma istotne znaczenie, ponieważ od tego dniu wchodzi w życie audyt 

krajobrazowy Województwa Wielkopolskiego i każdy dokument planistyczny jaki będzie 

opracowywany będzie podlegał uzgodnieniu w zakresie tego audytu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 

W tym miejscu kierownik referatu IGN Marta Sobczak zapytała członków komisji czy 

zgłaszają potrzebę obecności urbanisty Pana Tomasza Kuźniara na najbliższej sesji Rady 

Miejskiej?  

Członkowie komisji jednogłośnie odpowiedzieli, że nie ma takiej potrzeby. 

  

Ad 4b) Skarbnik Gminy Kleczew Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały 

zmieniającej  uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r. Powyższe uzasadnienie 

stanowi załącznik do protokołu. Ponadto, wniosła o wprowadzenie autopoprawek w dziale 

wpływy i wydatki. Dotyczą one otrzymania kwoty 26.000,00 zł na renowację i archiwizację  

ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego i  pomoc społeczną w wychowywaniu dzieci 37.893,00 zł. 
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Wpłynął także wniosek dyrektora MGOK w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej na 

2023 r. na kwotę 49.500,00 zł. 

Przewodniczący komisji Marek Łuczak poinformował skarbnika gminy, że za zgodą Pani 

dyrektor komisja jednomyślnie przychyliła się do pkt 2 i 3 przedmiotowego wniosku, jednak 

postanowiła wyłączyć pkt 3 dotyczący oświetlenia sceny w kinie Zachęta.   

  

Komisja przystąpiła do zaopiniowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Kleczew na 2023 r. z wyłączeniem autopoprawki dotyczącej wniosku dyrektor 

MGOK w sprawie oświetlenia sceny w kinie Zachęta na kwotę 40.000,00 zł. 

 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały                    

z wyłączeniem autopoprawki dotyczącej wniosku dyrektor MGOK w sprawie 

oświetlenia sceny w kinie Zachęta na kwotę 40.000,00 zł. 

 

Ad 4c) Skarbnik Gminy Kleczew Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały 

zmieniającej  uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na 

lata 2023-2030. Powyższe uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 5. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Łuczak zapytał kto prowadzi inwentaryzację  w M-GOK      

w Kleczewie?  

Skarbnik gminy Beata Kozikowska odpowiedziała, że obsługą M-GOK wraz                           

z inwentaryzacją zajmuje się Centrum Usług Gminnych w Kleczewie.  

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

                                                                              Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów                           

                                                                                                Rady Miejskiej w Kleczewie 

 

                                                                                                           Marek Łuczak 

 

 

Protokolant:  

Milena Pawlaczyk 
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